ПРОТОКОЛ

№ 31-253/16 от «3» августа 2016г.

заседания комиссии производственно-торгового республиканского унитарного
предприятия «Белмедтехника» по подготовке и проведению процедур
государственных закупок медицинской техники

и изделий медицинского назначения

по вопросу подведения итогов электронного аукциона № AU20160620068647
Состав комиссии:

	Председатель комиссии:

Лосицкий  И.Г.
	-заместитель Министра здравоохранения Республики Беларусь;

	Первый заместитель председателя комиссии:

Саковец С.Н.

	-заместитель генерального директора УП «Белмедтехника»;

	Второй заместитель председателя комиссии:

Зинченко С.И.
	-заместитель директора республиканского унитарного предприятия «Центр экспертиз и испытаний в здравоохранении»;

	Секретарь комиссии:

Алехно Н.А.
	-начальник отдела организации закупок УП «Белмедтехника»;

	Секретарь комиссии:

Лях О.Г.

	-специалист по организации закупок 2 категории отдела организации закупок УП «Белмедтехника»

	Члены комиссии:

	Жуковская Д.А.
	-врач лабораторной диагностики, заведующий клинико-диагностической лабораторией учреждения здравоохранения «Городская гинекологическая больница»;

	Паюк И.И.

	-главный специалист сектора мониторинга качества и безопасности медицинских изделий управления медицинской техники республиканского унитарного предприятия «Центр экспертиз и испытаний в здравоохранении»;

	Мазура Н.Л.
	-юрисконсульт 2 категории отдела правовой и кадровой работы УП «Белмедтехника»;

	Романенко Н.А.
	-начальник экономического отдела УП «Белмедтехника»;

	Легкая Л.А.

	-начальник отдела медицинской помощи матерям и детям Министерства здравоохранения Республики Беларусь;

	Шунькин С.А.

	-начальник отдела правовой и кадровой работы УП «Белмедтехника»;

	Каминский А.М.

	-начальник производственно - технического отдела филиала «Сервисный центр» УП «Белмедтехника».

Председательствовал:

Лосицкий И.Г.

Присутствовали:

1. члены комиссии:

Саковец С.Н., Зинченко С.И., Алехно Н.А., Паюк И.И., Легкая Л.А., Шунькин С.А., Мазура Н.Л.
СЛУШАЛИ:
о подведении итогов электронного аукциона № AU20160620068647, размещенного 20.06.2016 г., на электронной торговой площадке ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа», www.zakupki.butb.by, по закупке:

· БелМТ №253/16-ПЭА «Реагенты и расходные материалы для автоматического анализатора глюкозы Eco Twenty пр-ва Care Diagnostica» (лоты 1Р/3,4,6,7,10,11,15,18М).

РЕШИЛИ:
ПО ЛОТУ 1
1. Отметить, что:

1.1. начальная цена электронного аукциона: 40 000 бел. руб. (BYN).
1.2. на основании протокола торгов, сформированного электронной торговой площадкой ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа» и размещенного на сайте www.zakupki.butb.by, на рассмотрение был представлен второй раздел предложения следующего участника, сделавшего последнюю ставку (таблица 1):

Таблица 1.

	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб. (BYN)

	1
	О20160701089136
	ООО «ЛТЕ»
	39 960

2. Установить, что:

2.1. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией были принято следующее решение о соответствии (несоответствии) предложений требованиям аукционных документов (таблица 2)
Таблица 2

	№ п/п
	Регистрацион-ный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)
	Примечание

	полное наименование участника
	место нахождения

	1
	О20160701089136
	ООО «ЛТЕ»
	220005, РБ, г. Минск, ул. Платонова, 22, 1101
	Предложение соответствует требованиям аукционных документов
	-

2.2. участником-победителем выбрана компания ООО «ЛТЕ» с ценой ставки 39 960 бел. руб. (BYN).
ПО ЛОТУ 3
1. Отметить, что:

1.1. начальная цена электронного аукциона: 116 040 бел. руб. (BYN).

1.2. на основании протокола торгов, сформированного электронной торговой площадкой ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа» и размещенного на сайте www.zakupki.butb.by, на рассмотрение был представлен второй раздел предложения следующего участника, сделавшего последнюю ставку (таблица 1):

Таблица 1.

	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб. (BYN)

	1
	О20160701089136
	ООО «ЛТЕ»
	115 923,96

2. Установить, что:

2.1. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией были принято следующее решение о соответствии (несоответствии) предложений требованиям аукционных документов (таблица 2)
Таблица 2

	№ п/п
	Регистрацион-ный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)
	Примечание

	полное наименование участника
	место нахождения

	1
	О20160701089136
	ООО «ЛТЕ»
	220005, РБ, г. Минск, ул. Платонова, 22, 1101
	Предложение соответствует требованиям аукционных документов
	-

2.2. участником-победителем выбрана компания ООО «ЛТЕ» с ценой ставки 115 923,96 бел. руб. (BYN).
ПО ЛОТУ 4
1. Отметить, что:

1.1. начальная цена электронного аукциона: 202 760 бел. руб. (BYN).

1.2. на основании протокола торгов, сформированного электронной торговой площадкой ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа» и размещенного на сайте www.zakupki.butb.by, на рассмотрение был представлен второй раздел предложения следующего участника, сделавшего последнюю ставку (таблица 1):

Таблица 1.

	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб. (BYN)

	1
	О20160701089136
	ООО «ЛТЕ»
	202 557,24

2. Установить, что:

2.1. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией были принято следующее решение о соответствии (несоответствии) предложений требованиям аукционных документов (таблица 2)
Таблица 2

	№ п/п
	Регистрацион-ный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)
	Примечание

	полное наименование участника
	место нахождения

	1
	О20160701089136
	ООО «ЛТЕ»
	220005, РБ, г. Минск, ул. Платонова, 22, 1101
	Предложение соответствует требованиям аукционных документов
	-

2.2. участником-победителем выбрана компания ООО «ЛТЕ» с ценой ставки 202 557,24 бел. руб. (BYN).
ПО ЛОТУ 6
1. Отметить, что:

1.1. начальная цена электронного аукциона: 8 580 бел. руб. (BYN).

1.2. на основании протокола торгов, сформированного электронной торговой площадкой ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа» и размещенного на сайте www.zakupki.butb.by, на рассмотрение был представлен второй раздел предложения следующего участника, сделавшего последнюю ставку (таблица 1):

Таблица 1.

	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб. (BYN)

	1
	О20160701089136
	ООО «ЛТЕ»
	8 571,42

2. Установить, что:

2.1. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией были принято следующее решение о соответствии (несоответствии) предложений требованиям аукционных документов (таблица 2)
Таблица 2

	№ п/п
	Регистрацион-ный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)
	Примечание

	полное наименование участника
	место нахождения

	1
	О20160701089136
	ООО «ЛТЕ»
	220005, РБ, г. Минск, ул. Платонова, 22, 1101
	Предложение соответствует требованиям аукционных документов
	-

2.2. участником-победителем выбрана компания ООО «ЛТЕ» с ценой ставки 8 571,42 бел. руб. (BYN).
ПО ЛОТУ 7
1. Отметить, что:

1.1. начальная цена электронного аукциона: 9 280 бел. руб. (BYN).

1.2. на основании протокола торгов, сформированного электронной торговой площадкой ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа» и размещенного на сайте www.zakupki.butb.by, на рассмотрение был представлен второй раздел предложения следующего участника, сделавшего последнюю ставку (таблица 1):

Таблица 1.

	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб. (BYN)

	1
	О20160701089136
	ООО «ЛТЕ»
	9 270,72

2. Установить, что:

2.1. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией были принято следующее решение о соответствии (несоответствии) предложений требованиям аукционных документов (таблица 2)
Таблица 2

	№ п/п
	Регистрацион-ный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)
	Примечание

	полное наименование участника
	место нахождения

	1
	О20160701089136
	ООО «ЛТЕ»
	220005, РБ, г. Минск, ул. Платонова, 22, 1101
	Предложение соответствует требованиям аукционных документов
	-

2.2. участником-победителем выбрана компания ООО «ЛТЕ» с ценой ставки 9 270,72 бел. руб. (BYN).
ПО ЛОТУ 10
1. Отметить, что:

1.1. начальная цена электронного аукциона: 87 720 бел. руб. (BYN).

1.2. на основании протокола торгов, сформированного электронной торговой площадкой ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа» и размещенного на сайте www.zakupki.butb.by, на рассмотрение был представлен второй раздел предложения следующего участника, сделавшего последнюю ставку (таблица 1):

Таблица 1.

	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб. (BYN)

	1
	О20160701089136
	ООО «ЛТЕ»
	87 632,28

2. Установить, что:

2.1. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией были принято следующее решение о соответствии (несоответствии) предложений требованиям аукционных документов (таблица 2)
Таблица 2

	№ п/п
	Регистрацион-ный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)
	Примечание

	полное наименование участника
	место нахождения

	1
	О20160701089136
	ООО «ЛТЕ»
	220005, РБ, г. Минск, ул. Платонова, 22, 1101
	Предложение соответствует требованиям аукционных документов
	-

2.2. участником-победителем выбрана компания ООО «ЛТЕ» с ценой ставки 87 632,28 бел. руб. (BYN).
ПО ЛОТУ 11
1. Отметить, что:

1.1. начальная цена электронного аукциона: 48 320 бел. руб. (BYN).

1.2. на основании протокола торгов, сформированного электронной торговой площадкой ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа» и размещенного на сайте www.zakupki.butb.by, на рассмотрение был представлен второй раздел предложения следующего участника, сделавшего последнюю ставку (таблица 1):

Таблица 1.

	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб. (BYN)

	1
	О20160701089136
	ООО «ЛТЕ»
	48 271,68

2. Установить, что:

2.1. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией были принято следующее решение о соответствии (несоответствии) предложений требованиям аукционных документов (таблица 2)
Таблица 2

	№ п/п
	Регистрацион-ный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)
	Примечание

	полное наименование участника
	место нахождения

	1
	О20160701089136
	ООО «ЛТЕ»
	220005, РБ, г. Минск, ул. Платонова, 22, 1101
	Предложение соответствует требованиям аукционных документов
	-

2.2. участником-победителем выбрана компания ООО «ЛТЕ» с ценой ставки 48 271,68 бел. руб. (BYN).
ПО ЛОТУ 15
1. Отметить, что:

1.1. начальная цена электронного аукциона: 47 136 бел. руб. (BYN).

1.2. на основании протокола торгов, сформированного электронной торговой площадкой ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа» и размещенного на сайте www.zakupki.butb.by, на рассмотрение был представлен второй раздел предложения следующего участника, сделавшего последнюю ставку (таблица 1):

Таблица 1.

	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб. (BYN)

	1
	О20160701089136
	ООО «ЛТЕ»
	47 088,86

2. Установить, что:

2.1. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией были принято следующее решение о соответствии (несоответствии) предложений требованиям аукционных документов (таблица 2)
Таблица 2

	№ п/п
	Регистрацион-ный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)
	Примечание

	полное наименование участника
	место нахождения

	1
	О20160701089136
	ООО «ЛТЕ»
	220005, РБ, г. Минск, ул. Платонова, 22, 1101
	Предложение соответствует требованиям аукционных документов
	-

2.2. участником-победителем выбрана компания ООО «ЛТЕ» с ценой ставки 47 088,86 бел. руб. (BYN).
ПО ЛОТУ 18
1. Отметить, что:

1.1. начальная цена электронного аукциона: 8 568 бел. руб. (BYN).

1.2. на основании протокола торгов, сформированного электронной торговой площадкой ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа» и размещенного на сайте www.zakupki.butb.by, на рассмотрение был представлен второй раздел предложения следующего участника, сделавшего последнюю ставку (таблица 1):

Таблица 1.

	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб. (BYN)

	1
	О20160701089136
	ООО «ЛТЕ»
	8 559,43

2. Установить, что:

2.1. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией были принято следующее решение о соответствии (несоответствии) предложений требованиям аукционных документов (таблица 2)
Таблица 2

	№ п/п
	Регистрацион-ный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов (с указанием причин несоответствия)
	Примечание

	полное наименование участника
	место нахождения

	1
	О20160701089136
	ООО «ЛТЕ»
	220005, РБ, г. Минск, ул. Платонова, 22, 1101
	Предложение соответствует требованиям аукционных документов
	-

2.2. участником-победителем выбрана компания ООО «ЛТЕ» с ценой ставки 8 559,43 бел. руб. (BYN).
Голосовали: за - 8 членов комиссии, против – 0.

Председатель комиссии         __________________________________     Лосицкий И.Г.

Первый заместитель

председателя  комиссии         __________________________________     Саковец С.Н.

Второй заместитель

председателя  комиссии         __________________________________     Зинченко  С.И.

Секретарь комиссии               __________________________________     Алехно Н.А.

Секретарь комиссии               __________________________________     Лях О.Г.

	Члены комиссии:

Жуковская Д.А. ______________________
	Романенко Н.А________________________

	Легкая Л.А.      ________________________

Паюк И.И.          ______________________

Каминский А.М. _____________________
	Шунькин С.А.________________________

Мазура Н.Л. _________________________

PAGE
8
Протокол № 31-253/16 от 03.08.2016